

KOCIEWSKO-POWIŚLAŃSKIE



Niepełnosprawni tenisiści z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, zajęli trzecie miejsce w Kociewsko-Powiślańskich Potyczkach Ping-pongowych. Na podium stanęli Andrzej Cylke, Marek Jendrzejewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska.

str. III

Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego

Wystąpią młodzi aktorzy

Trwają przygotowania do organizacji Kwidzyńskiego Forum Teatralnego Placówek Kształcenia Specjalnego. Impreza, podczas której zaprezentują się młodzi aktorzy z placówek kształcenia specjalnego zaplanowano na 12 maja. Pomysłodawcą i organizatorem forum jest Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Kwidzynie.



Trwają przygotowania do organizacji Kwidzyńskiego Forum Teatralnego Placówek Kształcenia Specjalnego. Na zdjęciu występ młodych aktorów z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. Fot. archiwum

Forum odbędzie się już po raz dwudziesty dziewiąty. Honorowy patronat nad imprezą objął Rzecznik Praw Obywatelskich. Forum odbędzie się w kwidzyńskim teatrze. MOW w Kwidzynie to jedyny w Polsce ośrodek resocjalizacyjno-rewalidacyjno-integracyjny dla dziewcząt.

Każdego roku w ośrodku przebywa ok. 60 dziewcząt. Wychowanki mają od 13 do 19 lat. To dziewczęta, które często w wyniku zaniedbań nie chodziły do szkoły lub próbując sobie jakoś radzić, weszły w konflikt z prawem. Wszystkie zostały skierowane do placówki postanowieniem

sądu. Otrzymują w ośrodku wszechstronną pomoc wychowawczą, psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, a także medyczną. Jednym z głównych celów pracy ośrodka jest umożliwienie wychowankom ukończenie szkoły oraz zdobycie zawodu.

(jk)

Powiat kwidzyński dla Ukrainy

Wszyscy, którzy wyrażają chęć udzielenia azylu rodzinom przybywającym z atakowanej Ukrainy, proszeni są o kontakt z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kwidzynie pod numerami telefonów 55 646 50 35 i 55 646 50 31 w godz. 7.00-15.00 oraz pod numerami telefonów 500 056 115 lub 607 587 334 w godz. 15.00-7.00. Można także kontaktować się za pomocą poczty elektronicznej: kryzys@powiatkwidzynski.pl.

Dla Ukraińców z niepełnosprawnościami

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Inteligentalną Koło w Gdańsku, uruchomił telefon z informacją o aktualnych możliwościach wsparcia, z jakiego mogą skorzystać uchodźcy z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer telefonu to 503 703 974, który jest czynny w godz. 8.00-21.00 przez siedem dni w tygodniu. Usługa jest bezpłatna.

Wystartuje bieg unijny

Pobiegają niepełnosprawni zawodnicy

W najbliższy piątek 21 kwietnia na stadionie miejskim w Kwidzynie wystartuje Unijny Ogólnopolski Bieg Uliczny. Jak zawsze wydarzeniu towarzyszyć będzie Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych.

Organizatorem biegów jest Kwidzyński Klub Lekkoatletyczny "Rodło". Unijny Ogólnopolski Bieg Uliczny zorganizowany zostanie po raz dwudziesty, natomiast Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych po raz osiemnasty. Podobnie jak w latach ubiegłych, osoby niepełnosprawne wystartują razem, jednak ze względu na wiek



W najbliższy piątek 21 kwietnia na stadionie miejskim w Kwidzynie wystartuje Unijny Ogólnopolski Bieg Uliczny. Jak zawsze wydarzeniu towarzyszyć będzie Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych. Fot. archiwum

oraz różne poziomy niepełnosprawności medale zostaną przyznane w kilku

kategoriach, w tym także w kategorii wózków ręcznych. Otwarcie wydarzenia za-

planowano na godz. 12.00. Niepełnosprawni zawodnicy wystartują o godz. 12.15.

XX UNIJNY OGÓLNOPOLSKI BIEG XVIII UNIJNY BIEG OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 21.04.2023

STADION MIEJSKI W KWIDZYNIE, UL. SPORTOWA 6

ORGANIZATOR: KWIDZYŃSKI KLUB LEKKOATLETYCZNY "RODŁO"

ORIENTACYJNY PROGRAM MINUTOWY

12.00	Otwarcie
12.15	Bieg dla osób niepełnosprawnych K + M + wózki - 500 m
12.30	Bieg chłopców - rocznik 2012 i młodszy - 600m
12.40	Bieg dziewcząt - rocznik 2012 i młodszy - 600m
12.50	Dekoracje biegu niepełnosprawnych oraz biegu dziewcząt i chłopców rocznik 2012 i młodszych
13.10	Bieg chłopców - rocznik 2010 - 2011 - 800m
13.20	Bieg dziewcząt - rocznik 2010 - 2011 - 800m
13.30	Dekoracje biegu rocznik 2010 - 2011
13.45	Bieg młodzików dziewcząt i chłopców rocznik (2009 - 2008), bieg łączony - 1600m
13.55	Bieg unijny juniorów i juniorów mł. K + M - 2400m (juniorzy mł. 2007-2006, juniorzy 2005 - 2004, (bieg łączony)
ok. 14.10	Dekoracje biegów młodzików i biegu unijnego

ORGANIZATOR ZAPEWNI:

W BIEGU UNIJNYM ZA MIEJSCA I-IV (JUNIORZY I JUNIORKI) ORAZ ZA MIEJSCA I-V (JUNIORKI MŁ. I JUNIORKI MŁ. NAGRODY PIENIĘŻNE.

W POZOSTAŁYCH BIEGACH TJ. DZIECI MŁODSZYCH, STARSZYCH ORAZ MŁODZIKÓW ZA MIEJSCA I-VI ORGANIZATOR ZAPEWNI WARTOŚCIOWE NAGRODY RZECZOWE. WE WSZYSTKICH KATEGORIACH WIEKOWYCH, MEDALE ZA MIEJSCA I-III ORAZ DYPLOMY ZA MIEJSCA IV-VI.

PONADTO ORGANIZATOR PLANUJE ROZŁOŻENIE JAKO NAGRODĘ DWA ROWERY GÓRSKIE WŚRÓD UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (ROZNIK 2012 I MŁODSI ORAZ 2010-2011), KTÓRZY UKOŃCZĄ BIEG. ROWERY ORAZ INNE UPOMINKI BĘDĄ LOSOWANE PO ZAKOŃCZENIU BIEGÓW DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW ŁĄCZNIE.

Zgłoszenia imienne na adres e-mail: lekkoatletyka@rodlo.pl lub na adres klubu KKL "Rodło" ul. Sportowa 6, 82-500 Kwidzyn, tel. 552554944 do dnia 18.04.2023r. Dodatkowe uzupełniające zgłoszenia można dokonać w dniu zawodów od godz. 10:00 do godz. 11:30

Wszyscy uczestnicy biegu z kartami startowymi. Trasa trawiasta.

Więcej szczegółów i informacji oraz regulamin biegu na stronie internetowej <https://kkl-rodlo.pl/>



Kociewsko-Powiślańskie Potyczki Ping-pongowe

Trzecie miejsce tenisistów z ryjewskiego WTZ

 Niepełnosprawni tenisisci z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, zajęli trzecie miejsce w Kociewsko-Powiślańskich Potyczkach Ping-pongowych. Turniej odbył się w hali sportowej II Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim.

Organizatorzy Kociewsko-Powiślańskich Potyczek Ping-pongowych to domy pomocy społecznej w Starogardzie Gdańskim i Rokocinie. Trzecie miejsce w turnieju wywalczyła drużyna tenisistów z WTZ w Ryjewie w składzie: Andrzej Cylke, Marek Jendrzewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska. Zawodnicy z WTZ w Ryjewie mają na swoim koncie wiele sukcesów, w tym w turniejach organizowanych w ramach Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych. Roman Leszek był zwycięzcą ligi w sezonie zakończonym w 2019 roku. Często uczestniczy w zawodach zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Brał między innymi udział w Ogólnopolskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, a także w Europejskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych. Fundatorem nagród wręczonych zawodnikom podczas Kociewsko-Powiślańskich Potyczek Ping-pongowych był samorząd powiatu starogardzkiego.



Drużyna tenisistów z WTZ w Ryjewie: Andrzej Cylke, Marek Jendrzewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska.



0 punkty dla drużyny walczy Patrycja Zwierzyńska.



Roman Leszek podczas turnieju w Starogardzie Gdańskim.



Uczestnicy Kociewsko-Powiślańskich Potyczek Ping-pongowych w Starogardzie Gdańskim.

Zdjęcia: Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”

Przeznacz 1,5% wsparcia

 Osoby składające zeznania podatkowe mogą do 2 maja bieżącego roku przekazać 1,5% na Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

Organizacja prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej. Jest także organizatorem wielu imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych z województwa pomorskiego oraz województw sąsiednich. To między innymi Igrzyska Paraolimpijskie i Bieg Terenowy.

- Przekazanie nam 1,5% Twojego podatku nic nie kosztuje, a nam pozwoli lepiej wspierać osoby nie-

pełnosprawne. Przy rozliczaniu PIT podaj nr **KRS 0000202357** Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie - apeluje organizacja.



Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. Fot. archiwum



PROFILAKTYKA RAKA PŁUC

dla osób w wieku 55-74 lat z powiatu kwidzyńskiego



Program skierowany jest do:

- osób z historią konsumpcji tytoniu wynoszącej ≥30 paczkolet lub okresem abstynencji tytoniowej ≤15 lat (paczkoleta = liczba paczek papierosów dziennie x lata palenia)
- osób, u których nie zdiagnozowano raka płuca przed zgłoszeniem się do programu
- osób, które nie miały wykonanej tomografii komputerowej klatki piersiowej w ciągu 3 miesięcy (osoby nie muszą przelewać do wykonania badania NDTK - nikotynowa tomografia komputerowa)

OD 3 PRZEDSIĘWZIĘCIA 2022 R. W SZPITALU ZDROWIE W KWIDZYNIE ROZPOCZYNAMY REALIZACJĘ PROGRAMU PROFILAKTYKI WYCIEKOWEJ WYKRYWANIA RAKA PŁUCA. DZIAŁANIA ZAPLANOWANE SĄ NA LATA 2022-2025.

PROGRAM ZDROWOTNY FINANSOWANY JEST W 100% ZE ŚRODKÓW STAROSTWA POWIATOWEGO W KWIDZYNIE.

Zarejestruj się
538 533 530

Spital Zdrowie w Kwidzynie ul. Hłaska 31 www.emc-sa.pl facebook.com/EMCszpital

OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

To już prawie 30-letnia tradycja

Świąteczne spotkanie w Górkach

Uczestnicy i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji Świąt Wielkanocnych. Ich organizacja w Wielki Piątek to już tradycja. W tym roku przy świątecznym stole, na którym nie zabrakło jajek, uczestnicy i pracownicy oraz zaproszeni goście spotkali się już po raz dwudziesty dziewiąty.



W świąteczny nastrój wprowadził krótki występ zespołu niepełnosprawnych uczestników warsztatu, którzy na co dzień biorą udział w zajęciach prowadzonych w pracowni artystycznej.

W spotkaniu udział wzięli między innymi wicestarosta Wiesław Wosiak, Dariusz Wierzba, wójt gminy Kwidzyn, Katarzyna Bednarek,

dla samorządu powiatu ma wspieranie takich miejsc, jak warsztaty terapii zajęciowej oraz inne ośrodki, w których prowadzona jest rehabilitacja

społeczna i zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Podczas spotkania w świąteczny nastrój wprowadził

krótki występ zespołu niepełnosprawnych uczestników warsztatu, którzy na co dzień biorą udział w zajęciach prowadzonych w pracowni artystycznej. Gościnnie wystąpił Jerzy Thuchowski, dawny uczestnik warsztatu, a obecnie uczestnik, który wspiera zespół działający w warsztacie podczas imprez okolicznościowych. Warsztat Terapii Zajęciowej obchodzi w tym roku 30 rocznicę powstania. Początkowo działał w ramach Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie, a od 2004 roku funkcjonuje w zabytkowym dworcu w Górkach. Obecnie w zajęciach terapeutycznych uczestniczy 47 niepełnosprawnych, dorosłych osób z całego powiatu kwidzyńskiego.

(jk)



Uczestnicy i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji Świąt Wielkanocnych.

dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, Mieczysław Kulesz, przewodniczący rady Fundacji „Misericordia” oraz Leszek Czubała z zarządu Fundacji „Misericordia”. W spotkaniu wzięły udział także Jolanta Czajkowska i Łucja Barejko, wolontariuszki, które na co dzień pomagają niepełnosprawnym uczestnikom warsztatu. Gości powitał Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Wicestarosta Wiesław Wosiak, składając życzenia, podkreślił duże znaczenie, jakie



Na zdjęciu (od lewej): Dariusz Wierzba, wójt gminy Kwidzyn, Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, Mieczysław Kulesz, przewodniczący rady Fundacji „Misericordia” oraz Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

Świąteczny kiermasz w Ryjewie

Nie zabrakło stoiska WTZ

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, wzięło udział w Kiermaszu Wielkanocnym, organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie.



Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie wzięło udział w Kiermaszu Wielkanocnym organizowanym przez GOK w Ryjewie. Zdjęcia: WTZ Ryjewo

Na stoisku WTZ znalazły się świąteczne ozdoby oraz wyroby, które powstały podczas zajęć prowadzonych dla niepełnosprawnych uczestników warsztatu. Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie powstał 15 września 1993 roku. Początkowo funkcjonowały w nim cztery pracownice. Obecnie zajęcia dla 42 uczestników prowadzone są w dziewięciu pracowniach, w tym malarstwie, wikliniarstwie, ceramicznym,

życia codziennego, komputerowej, fotograficznej, krawiecko-dziwiarskiej i fryzjersko-kosmetycznej. We wrześniu 2009 roku powstała nowa pracownia - stolarsko-ogrodnicza, która zastąpiła pracownię piekarniczą. W grudniu 2019 roku uczestnicy i pracownicy przenieśli się do nowo wybudowanej siedziby w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”. (jk)



Światowy Dzień Świadomości Autyzmu krytykowany

Stereotypy i brak realnej pomocy

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Święto to zostało ustanowione przez przedstawicieli państw członkowskich Organizacji Narodów Zjednoczonych pod koniec 2017 roku. Jego zadaniem jest podnoszenie świadomości społecznej na temat autyzmu. Niewiele osób jednak wie, że dzień ten w obecnej formie jest krytykowany przez społeczność osób ze spektrum autyzmu.

Pierwszą kwestią jest kolor niebieski jako symbol autyzmu. Kolor ten został spopularyzowany przez kontrowersyjną organizację Autism Speaks. Organizacja ta jest znana między innymi z traktowania autyzmu jako coś, co trzeba wyleczyć i ze szkodliwych kampanii społecznych takich jak „I Am Autism”, która opisuje autyzm jako coś, co „działa szybciej niż pediatryczne AIDS, rak i cukrzyca razem wzięte, a jeśli jesteś w szczęśliwym związku małżeńskim, sprawi, że twoje małżeństwo się rozpadnie”. Organizacji zarzuca się również brak osób ze spektrum autyzmu w zarządzie do 2016 roku i przeznaczanie jedynie kilku procent budżetu na pomoc rodzinom osób auty-

stycznych. Kolor niebieski tworzy również stereotyp mówiący, że autyzm dotyczy jedynie mężczyzn. Zaburzenie to faktycznie częściej jest diagnozowane u mężczyzn niż u kobiet, ale stereotyp ten może utrudniać kobietom uzyskanie diagnozy i w rezultacie prowadzić do niepotrzebnych trudności w ich życiu. Do reprezentowania osób ze spektrum autyzmu lepszym wyborem jest kolor czerwony lub złoty – symbol złota „Au” w układzie okresowym pierwiastków reprezentuje dwie pierwsze litery słowa „autyzm”.

Kawałek puzzli jako symbol autyzmu również jest przedmiotem krytyki. Został on zaproponowany przez brytyjskie Narodowe Towar-

zystwo Autystyczne w 1963 roku. Symbol ten sugeruje, że osoby ze spektrum autyzmu „mają brakujące kawałki”, są „zagadkowe” albo „nie pasują”. Początkowo symbol puzzli zawierał płaczące dziecko, co miało symbolizować autyzm jako tragedię. Preferowanym przez osoby ze spektrum autyzmu symbolem jest znak nieskończoności w kolorach tęczy jako symbol neuro-różnorodności lub w kolorze złotym jako symbol akceptacji autyzmu. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu jest również krytykowany z powodu braku niesienia osobom ze spektrum autyzmu realnej pomocy. Oświetlenie budynku na niebiesko lub zmiana zdjęcia profilowego w serwisie społecznościowym

na zawierające niebieskie barwy nie przynosi osobom autystycznym korzyści tak jak na przykład pomaganie im w poznawaniu przyjaciół albo promowanie ich twórczości. Krótko mówiąc, powinniśmy pomagać realnie, a nie jedynie wirtualnie.

Według społeczności osób ze spektrum autyzmu powinniśmy świętować akceptację, a nie jedynie świadomość. Sama świadomość - a więc jedynie mowa o autyzmie - to za mało. Zamiast tego powinniśmy nieść osobom autystycznym realną pomoc i przypominać, że autyzm to nie zło, a osoby ze spektrum autyzmu zasługują na szacunek i miłość tak samo, jak każdy z nas.

Przemysław Rutkowski

Można się rejestrować na szczepienie

Trzecia dawka przypominająca

Ministerstwo Zdrowia ogłosiło 31 marca rozpoczęcie szczepień kolejną dawką przypominającą szczepionki przeciw COVID-19. Jest to już trzecia dawka przypominająca i piąta dawka łącznie. Pierwsze e-skierowania na szczepienie zostały wystawione 15 kwietnia.

Trzecia dawka przypominająca jest przeznaczona dla osób, które przyjęły drugą dawkę przypominającą szczepionki jednowalentnej w okresie od kwietnia do września 2022 roku i ukończyły 60 lat, mają upośledzoną odporność lub pracują w podmiotach medycznych. Łącznie są

to prawie 2 miliony osób. W ramach szczepień personelu medycznego pierwszeństwo mają osoby mające bezpośredni kontakt z pacjentem i materiałem zakaźnym. Podczas szczepień trzecią dawką przypominającą będą podawane zaktualizowane dla wybranych podwariantów

Omikron wirusa SARS-CoV-2 szczepionki dwuwalentne Comirnaty firmy Pfizer oraz Spikevax firmy Moderna. Aby zarejestrować się na szczepienie przeciw COVID-19, możemy zadzwonić na bezpłatną infolinię pod numerem 989 (infolinia jest czynna codziennie w godzi-

nach 7.00-20.00), zrealizować e-skierowanie logując się na Internetowe Konto Pacjenta za pośrednictwem strony internetowej pacjent.gov.pl lub aplikacji mobilnej mojeIPK albo skontaktować się bezpośrednio z wybranym punktem szczepień.

Przemysław Rutkowski

Skorzystaj z pomocy prawników

Bezpłatna pomoc

Udzielanie bezpłatnej pomocy prawnej w powiecie kwidzyńskim kolejny rok kontynuuje Stowarzyszenie OVUM z Gdyni. Nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udziela się między innymi w sprawach z zakresu prawa rodzinnego, rozwodów i separacji, alimentów, prawa pracy, rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa cywilnego, prawa rzeczowego, prawa spadkowego, ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej, prawa administracyjnego, prawa karnego i prawa podatkowego.

Z pomocy może skorzystać każda osoba, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów pomocy odpłatnej. Osoba taka do oświadczenia nie musi dołączać żadnych zaświadczeń urzędowych, ani innych dokumentów. Nieodpłatna pomoc prawna polega między innymi na poinformowaniu osoby fizycznej o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach związanych np. z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym. Pomoc może polegać między innymi na opracowaniu planu wyjścia z zadłużenia kredytowego. Mieszkaniec powiatu może liczyć na wskazanie sposobu rozwiązania powstałego problemu prawnego lub na sporządzenie projektu pisma,

z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym. W tego typu przypadkach prawnik udzielający nieodpłatnej pomocy prawnej może sporządzić projekt pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym, lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym. Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się po umówieniu terminu wizyty. Zgłoszeń dokonuje się pod numerem telefonu 58 350 15 15 - od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-20.00; pod adresem poczty elektronicznej biuro@ovum.org.pl.

(jk)

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 12.00 - 16.00

Siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Łkowej 24 w Prabutach, poniedziałek-środa, w godz. 12.00 - 16.00 oraz czwartek i piątek, w godz. 13.00 - 17.00.

Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dyżurem mediacji (w czwartki)

Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 7.00 - 11.00.

Prawie **2 mln** osób może skorzystać z **5 dawki szczepienia przeciw COVID-19**

15 kwietnia

wystawimy e-skierowania



Ministerstwo
Zdrowia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Głównie cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekłe psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl,
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekłe somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (windy, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpocznikowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardeu
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dyżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
dyżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życie zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej PCPR w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem – AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagą się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębianej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul.Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYNIE NIE SIEDŹ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS



Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczoną znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
Fundacja „Misericordia”
Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczmy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.



Kwidzyńska jadłodzielnia

W jadłodzielni, która jest dużą lodówką, można zostawić nadmiar jedzenia, a osoby potrzebujące mogą z półek zabrać to co im jest potrzebne. Producenci, dystrybutorzy oraz osoby indywidualne, zamiast wyrzucać nadmiar jedzenia mogą się nim podzielić z innymi.

W ten sposób ograniczane jest marnowanie żywności. Ważne, aby w jadłodzielni zostawiać tylko takie produkty, które sami byśmy chcieli zjeść i przede wszystkim takie, których termin przydatności do spożycia nie minął i nadają się do przechowania. Jadłodzielnia znajduje się przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Grudziądzkiej w Kwidzynie. To inicjatywa mieszkańców Kwidzyna, zrealizowana w ramach Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego.



Spotkanie w siedzibie Stowarzyszenia Akwedukt

Wsparcie obywateli Ukrainy



Spotkanie poświęcone Ukrainie odbędzie się 21 kwietnia (piątek) o godz. 18.00 w siedzibie Stowarzyszenia Akwedukt przy ul. Kościuszki 35 w Kwidzynie. Oprócz prezentacji zaplanowano degustację wybranych ukraińskich potraw. To jedno z wielu wydarzeń organizowanych w ramach projektu „Pomorskie z Ukrainą, Powiat Kwidzyński z Ukrainą”.

Jego celem jest wsparcie obywateli Ukrainy, którzy przebywają od 24 lutego 2022 w powiecie kwidzyńskim z powodu agresji rosyjskiej. W ramach projektu zaplanowano między innymi kursy i szkolenia zawodowe, naukę języka polskiego, różnego rodzaju konsultacje oraz warsztaty. Niektóre z zaplanowanych imprez już się odbyły. W projekcie uczestniczy 40 obywateli Ukrainy, w tym 10 dzieci.

- W najbliższym czasie planujemy dwa pikniki edukacyjno - kulturalne dla uczestników projektu oraz spotkanie poświęcone prezentacji multimedialnej o Ukrainie. Podczas tych pikników wszyscy uczestnicy będą mieli możliwość uczestniczenia wspólnie z mieszkańcami powiatu kwidzyńskiego w warsztatach, zabawach integracyjnych oraz w spotkaniach z organizacjami pozarządowymi.



mi z powiatu kwidzyńskiego. Pierwszy piknik odbędzie się 26 maja w Bibliotece Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie oraz przy bibliotece. Piknik rozpocznie się o godz. 15.30. Drugi piknik został zaplanowany na 3 czerwca w siedzibie Fundacji M.A.P.A. Obywatelska przy ul. Odrowskiego 10 - zapowiada Anna Świątkowska ze Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

Projekt „Pomorskie z Ukrainą, Powiat Kwidzyński z Ukrainą” jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 14 Integracja Imigrantów, Działania 14.1 Integracja Imigrantów. Działania prowadzone w ramach projektu potrwać do końca lipca bieżącego roku. (jk)

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Każdy może pomóc Ukraińcom



Ponad 160 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwoliło na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwoliły też wesprzeć mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających

w powiecie kwidzyńskim i ponad 174,8 tys. zł. Stan subkonta 27 marca 2023 roku wynosił 46 1250,19 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn